



## CONSEIL MUNICIPAL DU 10 DÉCEMBRE 2024 TARIFS PUBLICS 2025

Tableau annexé à la délibération du Conseil Municipal du 10 décembre 2024

MÉDIATHÈQUE	TARIFS 2025	
(Tarifs applicables au 01/01/2025)	1ANIF3 2025	
Jeune 0-25 ans sur présentation d'un justificatif	Gratuite	
Adulte résident de Luynes y compris résidence secondaire	12,00 €	
Adulte résident hors commune	17,00 €	
Inscription temporaire (2 mois)	7,00 €	
Demandeur d'emploi, bénéficiaire RSA, minimas sociaux, étudiants, béne	éficiaire allocation adulte handicapé :	
Résident de Luynes y compris résidence secondaire	5,00 €	
Résident hors commune	5,00 €	
Collectivités (Établissements scolaires, multi-accueil, ALSH, IME, Centre h	ospitalier, associations socio-culturelles,)	
Luynoises	Gratuité	
Hors commune	85,00 €	
Impressions et Photocopies :		
Noir et blanc :		
Résident de Luynes y compris résidence secondaire		
Résident hors commune	0,20€	
Touriste / Passage (valable 2 mois)		
Couleur:		
Résident de Luynes y compris résidence secondaire		
Résident hors commune	0,50€	
Touriste / Passage (valable 2 mois)	5,55 5	
Livre en retard	Suspension des prêts en attente de la restitution de l'ouvrage à partir de deux semaines de retard et courrier de demande de remboursement du document au bout de deux mois sans restitution.	
Remplacement livres détériorés ou perdus	Remplacement ou valeur de rachat au prix public, incluant les droits de diffusion et/ou prêt	
Tarifs pour la vente de livres déclassés :		
Livre de poche adulte ou enfant	0,50€	
Livre moyen format et album enfant	1,00€	
Livre grand format	2,00 €	

STRUCTURE MULTI-ACCUEIL "Les P'tits Loups "	Selon barème CAF

EMPLACEMENT TAXI	TARIFS 2025
Annuel : la place	110,00€

MARCHÉ	TARIFS 2025
Droit de place / la prestation - (le mètre linéaire)	1,50€ / mètre

SALLE DES FETES	TARIFS 2025	
½ journée	130,00 €	
1 journée jusqu'à 19 Heures	210,00 €	
1 jour et au-delà de 19 heures	400,00 €	
Associations Luynoises : gratuité une fois par an (y compris AG)	Gratuit	
Locations suivantes pour les associations Luynoises	20,00 €	

BADGE D'ENTRÉE DES SALLES MUNICIPALES (contrôle d'accès)	10.00
En cas de perte ou détérioration, il sera demandé :	12,00

BADGE ACCÈS PLACE DES DOUVES	80.00€
En cas de perte ou détérioration, il sera demandé :	80,00 €

BADGE ACCÈS PARKING MAISON MÉDICALE  En cas de perte ou détérioration, il sera demandé :	20,00€
	20,00 €

TENNIS	TARIFS 2025	
Le court, l'heure	26,00 €	
Caution	15,00 €	

LOYERS ANNUELS PROPRIÉTÉS MUNICIPALES :	TARIFS 2025
√ Local radio Luynes (à partir de 2015 - Logement au dessus de La Poste)	8 500,00 €
√ Chauffage logements Camus, Alfred Baugé et au-dessus Poste	Répartition en fonction des m²
√ Loyer logement stade	8 300,00 €
√ Loyer logement Camus	
√ Loyer logement rue Alfred Baugé	10 500,00 €
√ Terrain cadastré G 676	1 200,00 €

CONCESSION CIMETIÈRE	TARIFS 2025
√ 15 ans	200,00 €
√ 30 ans	460,00 €
√ 50 ans	700,00 €
√ Superpositions diverses	45,00 €
√ Superpositions perpétuelles	70,00 €
√ Ancien Columbarium 15 ans	480,00 €
√ Ancien Columbarium 30 ans	900,00€
√ Nouveau columbarium 15 ans	1 100,00 €
√ Nouveau columbarium 30 ans	1 650,00 €
√ Urne supplémentaire	280,00 €
√ Jardin du souvenir	Gratuit
√ Caveau provisoire: prise en charge	30,00 €
√ Jour suivant	7,00 €
√ Vacation Police Municipale	21,90 €
√ Inscription plaque sur stèle dans Jardin du Souvenir	100,00€
√ Fourniture plaque pour urne columbarium	100,00 €

Envoyé en préfecture le 18/12/2024 Envoye en presecue : ...

Reçu en préfecture le 18/12/2024

52

LOW

ID: 037-213701394-20241210-DEL\_10122024\_07-DE

Envoyé en préfecture le 18/12/2024

Reçu en préfecture le 18/12/2024

CENTRE CULTUREL LA GRANGE	Publié le ID : 037-213701394-20241210-DEL_10122024_07-DE	TARIFS 2025
MISE A DISPOSITION LA GRANGE		
Ecoles et collège de Luynes		Gratuit
Associations sur dépôt de dossier culturel		Gratuit
Location de La Grange à des entreprises privées pour séminaires ou co d'utilisation	nférences / journée + 4h	1 100,00 €
Location de La Grange à des entreprises privées pour séminaires ou conférences / demi-journée ou soirée (4h maximum d'utilisation)		700,00€
Location de La Grange à des entreprises privées pour séminaires ou conférences pour 2h00		500,00€
Utilisation du parc de matériel scénique conditionnée par un régisseur	mis à disposition par la ville	350,00 €
Caution		1 000,00 €
Tarif complémentaire pour la location de "La Grange" (accès salle d'exp sanitaires) par jour	position, hall d'accueil et	300,00 €

DROITS DE VOIRIE	TARIFS 2025
Dépôt provisoire de matériaux ou matériel sur voie publique:	
- redevance hebdomadaire au m²	5,00 €
- montant minimum à percevoir	25,00 €
NB : Toute semaine commencée est due	
Dépôt provisoire de matériaux ou matériel sur une place de stationnement :	
- par place et par jour	8,00 €
- montant minimum à percevoir	25,00€
Dépôt d'une benne à gravats ou autres matériaux	
- redevance hebdomadaire au m²	5,00€
- montant minimum à percevoir	25,00 €
NB : Toute semaine commencée est due	
Palissade de clôture, de sécurité de chantier avec emprise sur le domaine public :	
- Redevance hebdomadaire au m² d'emprise délimitée au sol par le matériel concerné	5,00€
- montant minimum à percevoir	25,00 €
NB : Toute semaine commencée est due	
Barrage complet de la rue :	
- par 1/2 journée	30,00 €
Echafaudage fixe sur pieds ou suspendu ainsi que les nacelles suspendues :	
- redevance hebdomadaire au m²	5,00 €
- montant minimum à percevoir	25,00 €
NB : Toute semaine commencée est due	
Bungalow, bureau, abri provisoire :	
- redevance hebdomadaire au m²	5,00€
NB : Toute semaine commencée est due	

MISE A DISPOSITION PODIUM ROULANT / WC MOBILE	TARIFS 2025
√ Version podium seul:	
* Un jour	2 300,00 €
* Deux jours	4 000,00 €
* Trois jours	5 100,00 €
<b>V</b> Version podium et avant-scène	
* Un jour	3 100,00 €
* Deux jours	5 200,00 €
* Trois jours	6 700,00 €
√ WC Mobile :	
Mise à disposition	250,00€
Jour complémentaire	100,00€
Caution	1 000,00 €

PUBLICITÉ	TARIFS 2025
PUBLICITÉ ÉCHOS LUYNOIS (1/10 <sup>ème</sup> de page, soit 9 cm x 4 cm)	
L'encart / la parution :	100,00€
PUBLICITÉ TAMBOUR DE LUYNES, l'encart / la parution	
(4cm x 4cm)	70,00 €
(8,8 cm x 4 cm)	140,00 €

TARIFS DIVERS (Tarifs applicables au 01/01/2025)	TARIFS 2025
Impressions et photocopies Noire et Blanc	
L'unité format A4	0,60 €
L'unité format A3	0,80 €
Impressions et photocopies Couleur	
L'unité format A4	0,80 €
L'unité format A3	1,10 €

REDEVANCE OCCUPATION DOMAINE PUBLIC	TARIFS 2025
√ Terrasse bar /Etals commerces : annuel	180,00 €
√ Véhicule commercial : la prestation	210,00 €

FOURRIERE ANIMALE COMMUNALE (en année civile)	TARIFS 2025——
1ère fois	300,00 €
2ème fois et plus	600,00 €

Le Maire, Bertrand RITOURET

Sylviane FORTUN, Adjointe au Maire

Envoyé en préfecture le 18/12/2024

Reçu en préfecture le 18/12/2024 52LG

ID: 037-213701394-20241210-DEL\_10122024\_07-DE